
163 هزار مشترک خانگی مشمول طرح می‌شوند
بررسی جزئیات دقیق طرح ملی ابتکاری »آب امید« در گفت‌وگو با مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان
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بر اساس طرح ملی ابتکاری »آب 
امید« به مشترکان خانگی کم‌مصرف، 
تخفیف صددرصدی آب‌بها تعلق 
می‌گیرد. تخفیف طرح ملی  »آب 
امید« به مشترکانی اختصاص می‌يابد 
که مصرف ماهانه آن‌ها حداکثر تا یک 
سوم الگوی مصرف است. بر اساس 
قانون توسعه و بهینه‌سازی آب شرب 
شهری و روستایی کشور که در سال 
۹۴ تصویب شد، الگوی مصرفی آب 
برای نقاط مختلف کشور با توجه به آب 
و هوای هر نقطه تعریف شده است و 
طبق آن در هر منطقه سردسیری 
الگوی مصرف آب بین ۱۳ متر مکعب 
به ازای هر نفر است که این رقم برای 
مناطق گرمسیری ۱۸ متر مکعب 
مشخص شده است و به طور کلی 
متوسط الگوی مصرف در کل کشور ۱۵ 
متر مکعب در ماه محاسبه شده است. 
این در حالیست که الگوی مصرف آب 
در اصفهان 14 متر مکعب تعریف شده 
است و به منظور چگونگی اجرای طرح 
ملی »آب امید« در استان اصفهان  
گفت‌وگویی با مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان صورت گرفته است. 
در  اجرای طرح  »آب امید« در 
استان اصفهان چه مولفه‌هایی 

مدنظر قرار گرفته است؟
 دستورالعمل اجرایی »آب امید«  بر اساس 
دستور معاون اول ریاست جمهوری است 
که اجرای مفاد بند )2( تصویب‌نامه 
شماره 106629/ت 58259 به تاریخ 
1399/9/23 است و بدین ترتیب شرکت 
آبفا با ارسال پیام شفاف به مشترکان 
در خصوص میزان مصرف آب طی یک 
دوره، آموزش به مردم در جهت تغییر 
رفتارمصرفی و ایجاد انگیزه در تغییر 
مصرف، مردم را ترغیب می‌کند که تحت 
پوشش  مزایای طرح ملی »آب امید« 

قرار گیرند.
در حال حاضر الگوی مصرف 
آب در اصفهان 14 مترمکعب 

است که پایین‌تر از الگوی کشوری 
است، براین اساس کدام دسته از 
مشترکان جزو کم‌مصرف‌ها محسوب 

می‌شوند؟ 
الگوی مصرف، مقدار آب تعیین شده 
استانی است، که طبق ماده )1( قانون 
توسعه بهینه‌سازی آب شرب شهری و 
روستایی در کشور برآورد می‌شود که 
در سال‌جاری در استان اصفهان 14 
مترمکعب تعیین شده، بدین ترتیب 
مشترک کم‌مصرف به آن دسته از مشترکان 
خانگی اطلاق می‌شود که مصرف آنان، با 
لحاظ زمان و مکان مصرف)مصوبه هیئت 
وزیران( معادل یک سوم الگوی مصرف 
استانی باشد که در استان اصفهان تا پنج  

مترمکعب است.
سایر مشترکان به چند دسته 

تقسیم می‌شوند؟
مشترک خوش‌مصرف مشترکانی هستند 
که متوسط مصرف ماهانه آنان بیش از یک 
سوم الگوی مصرف و کمتر از حد الگوی 
مصرف استان باشند و در استان اصفهان  
بین 5 تا 14 متر مکعب است و مشترکان 
پرمصرف متوسط مصرف ماهانه آن‌ها بیش 
از الگو و کمتر یا مساوی دو برابر الگوی 
مصرف است که دراستان اصفهان بین 14 
تا 28 مترمکعب است. همچنین مشترک 
بد مصرف آن دسته از مشترک خانگی آب 
هستند که متوسط مصرف ماهانه آن‌ها 
بیش از دو برابر الگوی مصرف باشد و بیش 
از 28 مترمکعب آب طی یک ماه مصرف 

می‌کنند. 
موارد فوق در مجتمع‌ها به چه 

صورت محاسبه می‌شود؟ 
در مجتمع‌ها، میزان مصرف بر تعداد واحد 
تقسیم می‌شود و در مرحله بعد تقسیم بر 
تعداد روز و ضربدر 30 می‌شود. هر واحدی 
طی 30 روز، در صورتی که کمتر از پنج متر 
مکعب مصرف کرده باشد، مشمول طرح 

امید می‌شود.
چند درصد مشترکان آب در 
استان مشمول این طرح 

می‌شوند؟
اکنون یک میلیون و 721 هزار واحد 

مشترک خانگی در استان اصفهان داریم 
که از این رقم، 9 درصد شامل این طرح 
می‌شوند که 163 هزار واحد مسکونی را 

در بر می‌گیرند.
برآورد شرکت آبفا از میزان 
تخفیف‌هایی که به مشمولان 

این طرح می‌دهد چقدر است؟
طبق برآوردهای صورت گرفته حدود 
دومیلیارد و 300 میلیون تومان بابت آب‌بها 
و دفع بهداشتی فاضلاب و تبصره3 ، حدود 
سه میلیارد و 900  میلیون تومان بابت 
آبونمان به این دسته مشترکان تخفیف داده 
می‌شود که در مجموع شش میلیارد و200 
میلیون تومان طی یکسال به مشمولان 
طرح ملی »آب امید«، تخفیف در نظر 
گرفته شده است. چرا که آب‌بها و کارمزد 
دفع فاضاب، آبونمان آب و فاضلاب و 
تبصره‌های قانونی مرتبط با آن محاسبه 

ولی دریافت نمی‌شود. 
هدف از اجرای این طرح چه 

بوده است؟
نهادینه کردن رابطه متقابل شرکت – 
مشترک برای تحقق برنامه‌های مدیریت 
مصرف، کاهش حداقل 10درصد از 
مجموع آب مصرفی مشترکان پرمصرف 
و بدمصرف، استفاده موثر از دانش، تفکر 
و فناوری برای تحقق برنامه‌ها، اهداف 
مدیریت، تقویت اعتماد متقابل مشترکان 
و شرکت با تمرکز بر پایبندی به برنامه و 
تعهدات از مهم‌ترین اهداف اجرای این 

طرح است. 
این طرح از چه زمانی در استان 

اصفهان عملیاتی شده است؟
از یکم دی‌ماه سال‌جاری این طرح در 
دستور کار قرار گرفت و سکونت‌گاه‌های 

خالی از سکنه و بدون مصرف، باغ ویلا، 
اقامتگاه‌های غیردائم، انشعاب‌های غیرمجاز 
شناسایی شدند و مشمول طرح نمی‌شوند.

مشترکان از چه راه‌هایی از 
میزان مصرف آب‌بها طی یک 

دوره مطلع می‌شوند؟
یکی از راه‌های اطلاع‌رسانی و آگاهی 
بخشی مشترکان، رسم نمودار مصرف در 
لینک صورتحساب و سامانه‌ها، نمایش 
پیمانه در سامانه‌های شرکت و درج در 
متن پیامک صورتحساب است. به عنوان 
مثال به مشترک پیامک می‌شود مشترک 
خوش مصرف گرامی میانگین مصرف 
دوره جاری شما 9متر مکعب در ماه است، 
ضمن تشکر بابت رعایت الگوی مصرف، 
در صورت کاهش میانگین 4 متر مکعب 
در ماه از مزایای طرح ملی »آب امید« 

بهره‌مند می‌شوید.
چگونه سایر مشترکان را به 
بهره‌مندی از مزایای طرح ملی 

»آب امید« ترغیب می‌کنید؟
با ارسال پیامک به مشترکان بدمصرف 
این امر صورت می‌گیرد،  برای مثال تحت 
عنوان مشترک گرامی میانگین مصرف 
شما در دوره جاری 30متر مکعب در ماه  
است که میزان 16 متر مکعب بیش از 
الگوی مصرف است. بر این اساس در طبقه 
مشترکان  بدمصرف قرار گرفته‌اید. با کاهش 
مصرف خود، از مزایای طرح ملی »آب 

امید« بهره‌مند شوید.
چه زیرساختی برای اجرای 
بهینه طرح ملی »آب امید« مد 

نظر قرار گرفته است؟
تمهیداتی در این زمینه لحاظ شده که 
می‌توان به ارتقای کیفیت لوازم اندازه‌گیری 
مصرف مشترک، بهبود فرآیند تعویض 
کنتورهای معیوب، اطلاع‌رسانی و آموزش 
مستمر به ماموران و مشترک، تشویق 
استفاده از لوازم کاهنده و اصلاح ساختار 

تعرفه‌های عملیاتی آب‌بها اشاره کرد. 

مدیرکل ثبت اسناد درباره اراضی ملی 
اصفهان گفت: 

۹۷درصد اراضی سند مالکیت 
دفترچه‌ای دارد

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان گفت: 
افزون بر ۹۷درصد اراضی ملی و منابع طبیعی این 
استان دارای سند مالکیت دفترچه‌ای است. علی 
بهبهانی که با ایرنا گفت‌وگو می کرد افزود: استان 
اصفهان در مجموع ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار 
وسعت دارد که نزدیک به ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار 

هکتار آن اراضی ملی است.
وی ادامه داد: ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی 
ملی اصفهان دارای سند مالکیت دفترچه‌ای 
و بقیه به دلیل وجود اختاف بین متصرفان و 
صاحبان مستثنیات با دولت در مراجع قضایی 

بدون سند است.
به گفته وی این پرونده‌ها در مراجع قضایی و 
کمیسیون حل اختلاف در حال بررسی است که 
پس از صدور حکم، برای آن‌ها سند مالکیت حسب 

مورد برای دولت یا اشخاص صادر خواهد شد.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اجرای 
طرح سند تک‌ برگ )کاداستر( را یکی از طرح‌های 
مهم و راهبردی نه فقط برای قوه قضاییه بلکه برای 
کلان کشور دانست و اظهار داشت: در اجرای 
این طرح تمام اطلاعات توصیفی و هندسی وارد 
بانک‌ها شده تا در موضوع‌های پدافند غیرعامل، 
کاهش دعاوی و از بین بردن زمین‌خواری‌ها، 
جلوگیری از پول‌شویی‌ها و ایجاد بستر برای توسعه 
و آبادانی شهرها، استان‌ها و کشور آمار دقیق 
برای برنامه‌ریزی در اختیار مدیران و مسئولان 
قرار گیرد. به گفته وی با اجرای طرح کاداستر، 
موقعیت مکانی املاک با بهره‌گیری از فناوری‌های 

ماهواره‌ای نیز شناسایی می‌شود.
بهبهانی از اجرای طرح شمیم سامانه موقعیت‌یابی 
املاک در اصفهان خبر داد و تصریح کرد: در اجرای 
این طرح ایستگاه‌های ماهواره‌ای در چندین مکان 
مشخص شده در استان استقرار یافته و تمام آن‌ها 
به یکدیگر متصل و اسناد کاداستری صادر شده در 
دو سال گذشته در بستر شمیم هستند تا با سند 
معارض و یا تداخل اسناد با یکدیگر مواجه نشویم.
تبدیل ۳میلیون و ۷۰۰هزار سند 

دفترچه‌ای به کاداستری
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اظهار 
داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون افزون بر سه 
میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی که سند 
دفترچه‌ای داشته‌اند به سند کاداستری تبدیل 

شده اند.
وی افزود: این تعداد تا قبل از سال ۱۳۹۹ که 
موضوع تولید نقشه‌ها آن بر عهده سازمان مراتع 
و جنگل‌ها بود و درمجموع در بازه زمانی ۱۰ساله 

یک میلیون و ۱۳۶ هزار هکتار بود.
بهبهانی اظهار امیدواری کرد که با برنامه‌ریزهای 
انجام شده این رقم تا پایان سال با احتساب یک 
میلیون و ۱۳۶ هزار هکتار سال پیش به هشت 
میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار برسد که در صورت 
تحقق، حد نصاب بی‌سابقه‌ای محسوب می‌شود.

وی اضافه کرد: با اجرای طرح کاداستری، 
محدوده‌های مستثنیات، اراضی ملی و اجرای 
رفع موات مشخص و اختلاف هندسی‌ها نیز 

برطرف می‌شود.
رشد ۳۰درصدی صدور سند 

کاداستری در سال۹۹
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: در ۹ماه گذشته افزون بر 
۲۷۰هزار سند مالکیت کاداستری در این اداره 
کل صادر شده که این رقم با وجود شیوع بیماری 
کووید۱۹ نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

نزدیک به ۳۰درصد رشد داشته است.
بهبانی با بیان اینکه اداره ثبت اسناد و املاک 
شهر نیاسر از توابع کاشان با تلاش مجموعه 
مدیریت این شهرستان در دهه فجر امسال 
افتتاح می‌شود خاطرنشان کرد: درآینده نزدیک 
ساختمان شماره۲ ثبت اسناد و املاک کاشان 
نیز به بهره‌برداری می‌رسد تا  از تمرکز مردم در 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کاسته شود. 
وی از شهروندان نیز خواست با مراجعه به دفاتر 
اسناد رسمی نسبت تعویض اسناد دفترچه‌ای 
اقدام کنند چراکه در آینده نزدیک ممکن است 
مقرراتی وضع شود که با اسناد دفترچه‌ای نتوانند 

اقدامی انجام دهند.
هزینه ۲۰۰هزارتومانی برای 

سندهای تک‌برگ
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان هزینه 
سندهای مالکیت تک‌برگی را نزدیک به ۲۰۰هزار 
تومان اعلام کرد و اظهار داشت: مردم باید پیش 
از نیاز به خریدوفروش یا درخواست وام در اسرع 
وقت با مراجعه به دفاتر اسناد رسمی نسبت به 
تعویض سند مالکیت دفترچه‌ای خود با خدمات 

غیرضروری اقدام کنند.
بهبانی تصریح کرد: در اجرای طرح کاداستری 
در آینده نزدیک مناقصه تمام روستاهای استان 
اصفهان نیز با بودجه سازمان ثبت اسناد و املاک 
برای برداشت نقشه‌های شمیم انجام می‌شود که 
روستاییان باید این فرصت را مغتنم شمرده و افراد 
فاقد سند مالکیت، برای سنددار کردن مالیکت با 
مراجعه به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نسبت به 

تهیه آن اقدام کنند.
به گفته وی افراد دارای سند دفترچه‌ای با 
بهره‌گیری از این فرصت می‌توانند پس از 
تولید نقشه‌ها اقدام به تعویض سند مالکیت و 
تبدیل به سند تک‌برگی کنند تا هزینه ۱۵۰ تا 
 ۲۰۰ هزار تومان برای تولید نقشه‌ها پرداخت

 نکنند. 
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اصفهان
Esfahan9 ‌اتصال دانشگاه آزاد زواره‌

 به شبکه فیبرنوری  
نسل‌فردا: رئیس مخابرات شهرستان اردستان 
گفت: با تلاش تلاشگران مخابراتی، دانشگاه 
آزاد زواره واحد خوراسگان به شبکه فیبرنوری 
مخابرات متصل شد. حمیدرضاترکیان با اشاره به 
شرایط بوجود آمده ناشی از کرونا و احساس نیاز به 
توسعه شبکه در راستای افزایش کیفیت و کمیت 
پهنای باند اینترنت اظهار کرد: با توجه به برگزاری 
کلاس‌ها به صورت غیرحضوری و  درخواست 
دانشگاه آزاد زواره خوشبختانه طی کمتر از یک 
ماه عملیات اجرایی اتصال این دانشگاه به شبکه 
فیبرنوری به اتمام رسید و در حال حاضر با توجه 
به بستر ایجاد شده، این دانشگاه امکان برگزاری 
کلاس‌های غیرحضوری خود را با بالاترین کیفیت 
خواهد داشت. وی افزود: این طرح با ۳.۵کیلومتر 
فیبرکشی و با اعتباری بالغ بر سه میلیارد ریال انجام 
شده است.گفتنی است بستر فیبرنوری زمینه‌ساز 
افزایش سرعت و کیفیت دسترسی به اینترنت برای 

مشترکان خواهد بود. 

شهدا الگوی هویت‌ساز 
جامعه‌اند

ایرنا: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان گفت: شهدا الگوی هویت‌ساز جامعه 
هستند و وعده الهی »عند ربهم یرزقون« است که 
هیچ افتخاری بالاتر از تعالی نزد پروردگار نیست. 
حیدر قاسمی در شورای استانی توسعه و ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت در سالن جلسات استانداری 
با بیان اینکه ایثار شهادت بالاترین سطح ایثار 
و هویت‌بخشی، بخشی از ایمان است افزود: در 
بلندترین واژه‌هایی که در کلام همه بزرگان دینی 
و ایثار و شهادت آمده تمام این موارد مستند است. 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان تصریح کرد: طی چهل سال گذشته در 
کلام امام)ره( و مقام معظم رهبری در حوزه ایثار 
و شهادت مباحث و مفاهیم بسیار ارزشمندی 
بیان شده است که این فرمایشات را برمبنای 
دستورالعمل و چارچوب جمع‌بندی کنیم به 

طرحی ارزشمند بدل می‌شود.

رئیس اداره مخابرات نائین 
معرفی شد

نسل‌فردا: طی حکمی از سوی سرپرست مخابرات 
منطقه اصفهان محمدعلی اشکستانی به عنوان 
رئیس جدید اداره مخابرات شهرستان نائین معرفی 
و از دو دهه خدمت صادقانه مرتضی حقیقی در 
این شهرستان  قدردانی شد. حمیدرضا عسگری 
مدیر دفتر سرپرست مخابرات منطقه اصفهان با 
حضور  مدیر اداری و منابع انسانی، رئیس اداره 
روابط عمومی این مجموعه، معاون فرماندار و 
جمعی از همکاران مخابراتی و مسئولان نائین به 
منظور تکریم و معارفه رئیس اداره مخابرات این 
شهرستان برگزار شد ضمن تشکر از خدمات ارزنده 
و شایسته مرتضی حقیقی در زمان تصدی این 
مسئولیت گفت: ایشان فردی متخصص، متعهد و 
دلسوز هستند که برکات حضور ایشان در مخابرات 
شهرستان به وضوح قابل مشاهده است و امیدواریم 
ریاست جدید مخابرات شهرستان نیز  با همت 
متعالی در راستای خدمت‌گزاری به مردم شریف 

این خطه از استان گام بردارند.

احتمال خاموشی در زمستان
ایسنا: مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان 
گفت: در حال حاضر میزان تولید و مصرف برق در 
استان چند برابر شده و در صورتی که مصرف برق 
افزایش یابد در زمستان دچار خاموشی می‌شویم. 
حمید علاقمندان درخصوص محدودیت تحویل 
گاز به نیروگاه ها و کاهش تولید برق در استان اظهار 
کرد: باید توجه داشت که گاز و برق کاملا به یکدیگر 
وابسته هستند و به دلیل سرمای هوا، اولویت 
گازرسانی به بخش خانگی استغ به همین دلیل با 
توجه به افزایش مصرف گاز سوخت کمتری تحویل 
نیروگاه های ما که غالبا گازی هستند داده می‌شود، 

بنابراین نمی‌توانیم برق کافی تولید کنیم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر همانند تابستان 
مصرف برق استان در اوج خود قرار نگرفته است، 
اما به دلیل اینکه گاز کمتری تحویل نیروگاه ها می 

شود در تولید برق دچار مشکل هستیم.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان با بیان 
اینکه اکنون مصرف برق استان به واسطه سرما و 
کاهش دمای هوا حدود ۶درصد نسبت به هفته قبل 
افزایش یافته از مشترکان برق خواست در طول 
شبانه‌روز و در هر ساعتی به میزان ۵ تا ۱۰درصد 
در مصرف برق صرفه‌جویی کنند تا بدون مشکل 

از زمستان امسال عبور کنیم.

 کوتاه ازاستان 

نسل‌فردا / گروه استان‌ها:عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان و سرپرست واحد سلامت اجتماعی مرکز بهداشت استان 
گفت: در شرایط همه‌گیری بیماری کرونا باید مراقب باشیم، حفظ 
فاصله فیزیکی با سالمندان و رعایت نکات بهداشتی درخصوص 
آن‌ها، موجب گوشه‌گیری، انزواطلبی و ابتلای آن‌ها به بیماری‌های 

خلقی و روانی نشود.

دکتر زهرا امینی با بیان اینکه سالمندان به دلیل کهولت سن، ضعف 
سیستم ایمنی بدن و دارا بودن برخی بیماری‌های زمینه‌ای نظیر 
مشکلات قلبی و عروقی، فشار خون و دیابت، مستعد ابتلا به بیماری 
کرونا هستند و درصورت ابتلا، ممکن است شرایط دشواری برای 
آن‌ها ایجاد شود، افزود: بهره‌گیری از رژیم غذایی سالم و سرشار 
از ویتامین و پروتئین‌های مفید، تامین خواب کافی، مصرف منظم 

داروها و کنترل بیماری‌های زمینه‌ای از یک سو و رعایت نکات 
پیشگیرانه نظیر کاهش میهمانی‌ها و تجمعات خویشاوندی در 
منزل فرد سالمند، عدم استفاده آن‌ها از وسایل حمل‌ونقل عمومی، 
ماندن در خانه و کاهش مراودات روزانه برای خرید مایحتاج خانه، 
می‌تواند به حفظ سلامت این قشر در مقابل ویروس کرونا کمک کند. 
وی تصریح کرد: نباید فراموش کرد که سالمندان جامعه علاوه بر 
مشکلات جسمی و ضعف سیستم ایمنی بدن، به لحاظ روحی و روانی 
نیز در شرایط ویژه و شکننده‌ای به سر می‌برند و کسب حمایت‌های 
اجتماعی و تامین نشاط و شادابی آن‌ها می‌تواند موجب بهبود روحیه 

و ارتقای عملکرد سیستم عصبی آن‌ها شود که خود در کاهش 
بیماری و افزایش مقاومت بدن، موثر است.  سرپرست واحد سلامت 
اجتماعی مرکز بهداشت استان، اختلال حواس، ضعف حافظه و بروز 
استرس را یکی از پیامدهای تنها ماندن و گوشه‌گیری سالمندان 
برشمرد و خاطرنشان کرد: نباید رابطه خانوادگی با سالمندان را به 
طور کامل قطع کرد، بلکه لازم است، فرزندان به نوبت و به صورت 
فردی به آن‌ها سر زده و با رعایت کلیه نکات بهداشتی همچون 
استفاده از ماسک، حفظ فاصله فیزیکی و ضدعفونی کردن دست‌ها 

و اشیای در تماس با سالمند، مستمرا احوال آن‌ها را جویا شوند.

هشدار درباره رعایت فاصله فیزیکی و نکات بهداشتی 

حفظ فاصله فیزیکی موجب انزواطلبی و بیماری‌های روحی سالمندان نشود!

مراسم بزرگداشت نخستین سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی و سایر شهدای حمله تروریستی 
آمریکا با سخنرانی حجت‌الاسلام نقدعلی نماینده 
مردم شهرستان خمینی‌شهر در مجلس شورای 
اسلامی با حضور اقشار مختلف دانشگاهیان در 
مسجدالنبی)ص( دانشگاه آزاد اسامی واحد 
خمینی‌شهر برگزار شد. در این مراسم که به همت 
ستاد بزرگداشت شهید حاج قاسم سلیمانی این 
واحد دانشگاهی برگزار شد، حجت‌الاسلام نقدعلی 
با اشاره به تعدادی از آیات قرآن کریم و روایات دینی 
در رابطه با لزوم تعمیق فرهنگ جهاد و شهادت 
در جامعه و دولت گفت: امثال شهید سلیمانی، 
فخری‌زاده و حججی‌ها در عرصه جهاد و رویارویی 
با دشمنان و همچنین شخصیت‌های بزرگی 
همچون علامه مصباح یزدی از جان و آبرو و وجاهت 
اجتماعی خود برای اسلام و انقلاب هزینه کردند و 
به فوز عظیم نائل آمدند و امروز این بار امانت بر دوش 
ما قرار گرفته است. حجت‌الاسلام نقدعلی افزود: 
سلیمانی‌ها در میدان جهاد نظامی و فخری‌زاده‌ها 
در عرصه جهاد علمی و مصباح‌ها در حوزه علم و 
فلسفه و دفاع از اسلام و انقلاب و ولایت فقیه آنچه در 
توان داشتند به میدان آوردند و امروز میراث‌دار این 
بزرگواران، شما دانشگاهیان هستید و هیچ‌کس از 

این قاعده مستثنی نیست.
وی با اشاره به برخی معضلات در کشور، آن را 

نشان‌دهنده سوءمدیریت دانست و گفت: ممکن 
است در بخش‌هایی خلأ قانونی داشته باشیم اما 
از آن طرف تراکم قانون هم داریم که می‌توان 
نتیجه گرفت در بسیاری از امور، اعتقادی به کار 
جهادی و زحمت وجود ندارد وگرنه برای مثال 
شاهد رهاشدگی در مدیریت فضای مجازی نبودیم.

نماینده مجلس شورای اسلامی با انتقاد از بودجه 
پیشنهادی سال آینده دولت به مجلس گفت: 
بیشترین محل تأمین درآمد دولت و حتی آنچه که 
به عنوان پیش‌بینی درآمد‌های نفتی در نظر گرفته 
شده در صورت عدم تأمین، وابسته به اوراق قرضه 
است که با افزایش نرخ ارز و از راه‌هایی همچون 

بورس و سکه قابل وصول خواهد بود.
حجت‌الاسلام نقدعلی ادامه داد: بنابراین مدیریت 
دولتی ما امروز به یک نوع دلالی و بورس‌بازی تنزل 
یافته، در حالی که برای مثال می‌توان با استفاده 
از اهرم مالیات بر خانه‌های لاکچری، خودروهای 
لوکس، واحدهای مسکونی خالی و گمرک بدون 
آنکه فشاری به قشر ضعیف جامعه وارد شود، نسبت 
به تأمین درآمدهای بودجه پیشنهادی اقدام کرد. 
نماینده مردم شهرستان خمینی‌شهر در مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: البته مسلم است 
باید اعتقاد راسخ برای انجام چنین کارهایی در 
دولت وجود داشته باشد، اما متأسفانه چنین عزمی 
مشاهده نمی‌شود زیرا به دنبال کاری هستند که 

زحمت نداشته باشد و منافع عده‌ای به خطر نیفتد.  
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به ۸۵۰ هزار تن سیب‌زمینی و پیاز انباشته 
شده در کشور گفت: علت این بی‌برنامگی عدم انجام 
طرح‌های آمایش سرزمینی در دولت است که در 
مناطق مختلف کشور چه مقدار و چه محصولی 
کشت شود که هم مردم در مضیقه قرار نگیرند و 
هم کشاورزان متضرر نشوند اما طبیعی است که 
این کار ممکن است سخت باشد و نیاز به اقدامات 
جهادی دارد. حجت‌الاسام نقدعلی به ورود ۸۵ 
درصدی نهاده‌های دامی از خارج کشور اشاره کرد 
و گفت: نژادهای بومی دام در کشور حذف شده و به 
جای آن نژادهایی از دام و طیور به کشور وارد شده 
که خوراک تولید شده در داخل کشور مناسب آن 
نیست و همین موضوع سبب شده به جای آنکه در 
کمیسیون کشاورزی در مورد الگوی کشت و توزیع 
آب و مسائل اساسی کشاورزی کشور بحث و بررسی 
شود، وقت اعضای کمیسیون به مسائل دیگر، برای 
مثال به چگونگی تأمین ذرت و سویا برای خوراک 

دام و طیور صرف شود.
نماینده مجلس شورای اسلامی برخی از بندهای 
بودجه امسال را برگرفته از نسخه‌های سال‌های قبل 
دانست و گفت: در اعداد و ارقام پیشنهادی مواردی 
وجود دارد که نشان می‌دهد بدون توجه به سرفصل 
و هدف‌گذاری تنها به کپی و پیست نسخه‌های 

سال‌های قبل اکتفا کرده‌اند.  وی با اشاره به گزارش 
تفریغ بودجه که برای اولین بار با مدیریت جهادی 
در دیوان محاسبات قبل از قانون بودجه سالیانه 
تقدیم مجلس شده است، گفت: می‌توان گفت هیچ 
فصلی و بندی از بودجه نیست مگر اینکه در آن 
تخلفات فاحش اتفاق افتاده از قانون بودجه سال ۹۸ 
تخطی شده است. حجت‌الاسلام نقدعلی با اشاره به 
تخلفات انجام شده در حوزه واگذاری‌های دولتی 
گفت: برای مثال در واگذاری ۴۵ هزار هکتار دشت 
مغان، پتروشیمی، پلی‌اکریل، نیروگاه شهید محمد 
منتظری اصفهان و فسادهای صندوق بازنشستگی، 
تخلفات گسترده‌ای در سال‌های اخیر اتفاق افتاده و 
امیدواریم با تحولات انجام شده در رأس قوه‌قضائیه و 
کلیت مدیریت آن، حساب کار دست مفسدان بیاید 
هرچند در رده‌های پائین، بعضاً از عملکردها راضی 
نیستیم اما الحمدلله کلیت مدیریت و سیستم قضایی 
رو به تعالی و رشد است. نماینده مجلس شورای 
اسلامی از بررسی طرح جهش تولید و مسکن و 
همچنین طرح جوانی جمعیت و تعالی خانواده در 
مجلس شورای اسلامی سخن گفت و افزود: علاوه 
بر سیاست‌های غلط کنترل جمعیت در بعضی 
دولت‌های قبلی به بهانه‌های واهی از جمله طرح 
غربالگری زنان، سالیانه ۴۷۰ تا ۶۷۰ هزار جنین در 
کشور سقط می‌شود که در بسیاری موارد لزوم انجام 

آن محل تردید و اشکال است.

نماینده مردم شهرستان خمینی‌شهر در مراسم بزرگداشت نخستین سالگرد شهادت سردار سلیمانی و سایر شهدای حمله تروریستی آمریکا: 

کشور نیازمند اشاعه فرهنگ مجاهدت و کار خستگی‌ناپذیر است


